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دهیار روستای 
حاجی آباد: به طور 

متوسط هر سال 
بین 400 تا 500 

تولد در روستا 
رخ می دهد و این 

موضوع نیاز به 
فضای آموزشی 
را دوچندان می 

کند اما مشکل 
اصلی نبود زمین 

با کاربری آموزشی 
است

رئیس سازمان 
حمل و نقل بار و 

مسافر شهرداری 
بیرجند: قبل از 
شیوع کرونا 90 

دستگاه اتوبوس 
در خطوط مختلف 

کار جابه جایی 
مسافر در بیرجند 
را برعهده داشته 

که این رقم بعد از 
شیوع کرونا و ماه 
مبارک رمضان به 

22 دستگاه کاهش 
یافته است

زهرا قربانی 

 خشکسالی و افزایش مهاجرت، افزایش هزینه های 
هزینه  و  درآمد  نابرابری  استان،  مرکز  در  اسکان 
خانوار، ارزانی مسکن و ... از جمله مواردی است که 
در سال های پس از تشکیل استان باعث شده است 
جمعیت زیادی به سمت روستاهای اقماری و نزدیک 
شهر بیرجند از جمله امیرآباد، حاجی آباد، چهکند و 
دستگرد سرازیر شود در حالی که خدمات زیرساختی 
به میزان رشد جمعیت، در این نقاط توسعه نیافته و 

مشکلات متعددی در این نقاط به وجود آورده است.  

آمارهای غیر واقعی جمعیت
یکی از مهم ترین مشکلاتی که دهیاران و رئیسان 
شورای اسلامی این روستاها مطرح می کنند مربوط 
به آمار جمعیتی این نقاط  است. »دستگردی« عضو 
آمار  به غیر واقعی بودن  با اشاره  شورای دستگرد 
جمعیتی روستا، می گوید: بیشتر ساکنان روستاها 
مهاجرند و در زمان سرشماری به منطقه خود می 
روند  یا سرریز جمعیت شهر هستند به همین دلیل 
آمار جمعیتی یک سوم رقم واقعی است و اعتبار هم بر 
این اساس پرداخت می شود که در ارائه خدمات تاثیر 

منفی دارد.
به گفته وی جمعیت واقعی دستگرد ۶ هزار و 500 نفر 
اما طبق آخرین سرشماری سه هزار و 300 نفر برای 

آن ثبت شده است. 
وی با اشاره به کمبود فضای ورزشی ادامه می دهد: 
سالن ورزشی مسقف نداریم و زمین چمن روستا هم 
آب، برق و رختکن ندارد و پیگیری های زیادی انجام 

شده اما نتیجه ای به دست نیامده است.
وی کمبود فضای سبز را مشکل دیگر در مقایسه با 
جمعیت روستا می داند و دلیل آن را کمبود آب بیان 

می کند.
وی با گلایه از این که در احداث مسکن محرومان 
روستاهای اقماری نادیده گرفته شد، می افزاید : این 
شرایط در حالی اتفاق افتاد که به ندرت برای ساخت و 
ساز زمین واگذار می شود در صورتی که متقاضی زمین 

در این روستاها زیاد است .
جمعیتی  ترکیب  دو  اقماری  روستای  وی  گفته  به 
ساکنان قدیم و جدید دارد و ساکنان قدیم کشاورز و 
دامدار هستند و فعالیت آن ها گلایه ساکنان جدید را 
به دنبال داشته بنابراین نیاز است با احداث محله های 

دامداری این مشکل رفع شود.

نه شهر و نه روستا
دهیار دستگرد هم با اشاره به عبور خط حریم شهر از 
داخل روستا می گوید: این موضوع دردسرهای زیادی 
دارد چرا که نه جزو شهریم نه روستا و هم قانون روستا 

را داریم و هم از قوانین شهر پیروی می کنیم.»صمدی« 
نداشتن کد اجرایی برای جذب اعتبار ملی و نبود 
پاسگاه را از دیگر مشکلات بیان می کند و با اشاره 
به کمبود فضای آموزشی، می افزاید: افزایش تعداد 
کلاس ها در دبستان و ساخت یک مدرسه دوره اول 

متوسطه از ضروریات است.

اعتبار کم
دهیار چهکند هم می گوید: در حالی 9 هزار نفر جمعیت 
در روستا خدمات دریافت می کنند که سرانه جمعیتی 
بر اساس سرشماری هفت هزار نفر است و افراد ثبت 
نشده در سامانه اهل روستاهای دیگر اما ساکن چهکند 

هستند.
»بذری« با گلایه از اعتبارات اندک روستا در مقایسه 
باجمعیت، ادامه می دهد: در این بخش به میزان اعتبار 

فعالیت انجام شده و هنوز مقداری دیون باقی است.
او با اشاره به این که فضای ورزشی و تفریحی متناسب 
با جمعیت وجود ندارد، می گوید: به تعدادی از اهالی 
روستا با این که مستاجر هستند و از امتیاز واحد و زمین 
دولتی استفاده نکرده اند زمین واگذار نمی شود که این 

موضوع نارضایتی آن ها را به دنبال داشته است.
وی در پاسخ به این سوال که برای الحاق به شهر چه 
پیگیری هایی انجام شده است اظهار می کند که مطالبه 

ای برای اتصال  روستا به شهر مطرح نشده است.

راه ارتباطی نامناسب
رئیس شورای اسلامی چهکند هم به راه ارتباطی 
روستا با شهر اشاره می کند و می گوید: زیرگذر احداث 
شده استاندارد نیست و محل عبور آب است و در زمان 
بارندگی امکان تردد از آن وجود ندارد و اهالی به ناچار 

از دوربرگردان امیرآباد به چهکند استفاده می کنند.
»چهکندی« با گلایه از نبود خطوط تلفن ثابت در روستا 
می افزاید: به همین دلیل دسترسی به اینترنت نداریم 
و در شرایط فعلی که آموزش مدارس اینترنتی است به 

معضل بزرگی برای اهالی روستا تبدیل شده است.
او به مشکلات آموزشی اشاره و اظهار می کند که 
با وجود داشتن زمین با کاربری آموزشی اما برای 
ساخت مدرسه دوره متوسطه دوم در روستا اقدامی 
نشده است و این موضوع آمار ترک تحصیل در این پایه 

را افزایش می دهد.
وی با اشاره به وجود شش مدرسه در شهرک جدید، 
می افزاید: با توجه به آمار بالا و دوشیفت بودن مدارس 
ابتدایی، ساخت یک فضای آموزشی نیاز است. به گفته 
وی، دبستان بافت قدیم هم تخریبی است و باید برای 

ساخت یک فضای جدید اقدام شود.
به گفته وی همچنین قراردادهای جدید واگذاری 
زمین های ملی با ۲5 درصد رشد و به قیمت آزاد 
توسط بنیاد مسکن محاسبه می شود که این موضوع 

نارضایتی بسیاری از اهالی را که بیشتر آن ها شرایط 
مالی خوبی ندارند به دنبال داشته است.

نبود زمین آموزشی و جاده نامناسب
دهیار روستای حاجی آباد نیز می گوید: به طور متوسط 
هر سال بین 400 تا 500 تولد در روستا رخ می دهد و 
این موضوع نیاز به فضای آموزشی را دوچندان می کند 

اما مشکل اصلی نبود زمین با کاربری آموزشی است.
»دستگردی« کمبود فضای سبز را هم در فهرست 
مشکلات روستا می گنجاند و می افزاید: با توجه به این 
که بیشتر زمین های روستا مالکیت شخصی دارد زمین 

برای ساخت پارک نداریم.
وی یکی دیگر از چالش ها را مربوطه به ورودی و 
خروجی روستا و وضعیت نامناسب آن بیان می کند و 

پیگیری ها را بی نتیجه اعلام می کند.  
رئیس شورای اسلامی حاجی آباد هم از وضعیت جاده 
دسترسی روستا گلایه می کند و می گوید: آسفالت 
و  است  خراب  بسیار  آباد  حاجی  کمربندی  جاده 
روشنایی هم ندارد.»حاجی آبادی« کمبود اعتبار برای 
اجرای طرح ها، وجود آب های سطحی در شرق روستا، 
ساخت و سازهای غیر مجاز خارج از طرح هادی و 
دامداری سنتی را از دیگر معضلات این روستا بیان می 
کند .وی همچنین درخواست ایجاد شهر مستقل برای 
برون رفت از مشکلات را مطرح می کند و می گوید: می 
توان روستاهای حاجی آباد، امیرآباد و حتی چهکند را 
در مجموع یک شهر مستقل اعلام کرد تا برای توسعه 

این روستاها گام های بهتری برداشته شود.

کمبود زمین
به گفته »علی اکبری« دهیار امیرآباد بخشی از زمین 
های محدوده روستا شخصی و بخشی اراضی بنیاد 
مستضعفان و این روستا از زمین دولتی محروم است به 
همین دلیل آزاد سازی زمین ها برای احداث فضاهای 
عمومی سخت و زمینی با عنوان ساخت مسکن به 
جوانان امیرآباد واگذار نشده است.به گفته وی روستای 
امیرآباد از نظر موقعیت فیزیکی در حاشیه جاده ترانزیتی 
بیرجند - کرمان واقع شده و این جاده در محدوده 
مسکونی امیرآباد دارای نواقصی است و هر سال شاهد 
چندین تصادف جرحی، خسارتی و فوتی هستیم.وی 
ادامه می دهد: با احداث زیرگذر امیرآباد مسیر مستقیم 
باند کندرو قطع شده است و بیشتر وسایل نقلیه سنگین 
و سبک از معابر روستا استفاده می کنند که این موضوع 
خسارات جانی و مالی برای ساکنان را به دنبال داشته 
است بنابراین احداث پل ارتباط دهنده باند کندرو 
روی زیرگذر ضروری است.به گفته وی امتداد رودخانه 
بیرجند )شاهرود( از بافت امیرآباد عبور می کند و طول 
مسیل در روستا حدود هزار و 500 متر و حریم آن برابر 
طرح هادی توسط ساکنان رعایت شده است اما به علت 
نبود دیوار حفاظتی و عرض کم مجاری شاهرود و کاهش 
ظرفیت آبگیری آن، خطر سیل محیط روستا را تهدید می 
کند.وی با اشاره به انتشار بوی بد فاضلاب تصفیه خانه 
در روستا، اجرا نشدن طرح آبخیزداری در زمین های 
شمال روستا، نبود منابع مالی برای آزاد سازی فضاهای 
عمومی طرح مصوب روستا و نبود مراکز فرهنگی را از 

دیگر مشکلات بیان می کند.

نبود خطوط تلفن ثابت 
دهیار علی آباد هم از وضعیت فضای سبز و آموزشی 
در این روستا گلایه می کند و می گوید: فضای ورزشی 
برای بانوان وجود ندارد و تاسیسات و خدمات دبستان 
خیرساز هم تکمیل نشده است. »عابدینی« با گلایه از 
روشنایی اندک مسیر دسترسی این روستا می افزاید 
: این جاده متناسب با یک راه روستایی ساخته شده 
است و با توجه به قرار گیری نمایشگاه بین المللی در 
حاشیه آن جوابگوی نیاز نیست و باید مسیر دسترسی 
ایمن هر چه سریع تر تکمیل شود. او نیز با گلایه از نبود 
خط ثابت تلفن در روستا ادامه می دهد: برای استفاده 
از اینترنت در این روستا نیاز است که خطوط مخابراتی 

توسعه یابد.

مشت  نمونه خروار، گزارشی از درد دل های مردم در چند قدمی مرکز استان  

خندق بی توجهی مسئولان 
دورتادور روستاهای اقماری   

رئیس شورای بخش مرکزی تشریح کرد: 

راه توسعه روستاهای اقماری بیرجند

شناسایی حلقه های مفقوده، تعریف روستا به 
شهر، توسعه کشت گلخانه ای و تعریف منابع 
درآمدی جدید از جمله راهکارهای توسعه 
روستاهای اقماری مرکز استان است.رئیس 
بهتر  گفت:  بیرجند  مرکزی  بخش  شورای 
است قبل از این که این روستاها تبدیل به شهر 
شوند برای جلوگیری از تبعات آن، حلقه های 
مفقوده شناسایی و گزینه روستا شهر برای 
آن ها تعریف شود.به گفته »دستگردی« در 
شرایط فعلی بهتر است روستاهای درجه 4 به 

بالا با عنوان روستا به شهر تعریف شود و به تدریج مسیر گذر روستا به شهر را طی 
کند.وی ادامه داد : با توجه به میزان آبی که در منطقه کویری وجود دارد بهتر است 
این روستاها به سمت توسعه گلخانه ها برود تا کشت، از حالت غرقابی و سنتی 
اصلاح شود و بر این اساس نیاز است در کنار روستاها یک سری مجتمع گلخانه 
ای ساخته شود.او با تاکید بر این که احداث مزارع خورشیدی در کنار روستاها 
نیاز است ادامه داد: اگر پنلهای خورشیدی در کنار روستاها فعال شود هم شغل 
و درآمد جدید ایجاد می شود و هم معضل برق روستاها رفع خواهد شد.او نیاز به 
مجتمع های تولیدی و کارگاهی را در فهرست راه های توسعه روستاها بیان کرد 
و افزود: با توجه به این که نیروی کار بسیار ارزان و تقاضا بالاست ایجاد این مجتمع 
ها می تواند راهگشای رفع معضل بیکاری و زمینه ساز اشتغال پایدار و شکوفایی 
روستا باشد.او با تاکید بر این که باید موانع قانونی توسعه روستاها برداشته شود 
ادامه داد: قانون گذار در ابتدای کار، روستا را خودگردان و خودکفا معرفی کرده 
است و این بدان معناست که روستاها نمی توانند از خیلی از اعتبارات دولتی 
برخوردار شوند در حالی که باید حداقل یک درصد از مالیات مستقیم به روستاها 
تخصیص یابد تا چالش کمبود منابع مالی در روستاها رفع شود. به گفته وی یکی 
از مشکلاتی که روستاها با آن روبه رو هستند متولیان متعدد است به عنوان مثال 
جهاد کشاورزی، بنیاد مسکن، وزارت کشور و...  برنامه ای را برای روستا به صورت 
جزیره ای تعریف می کنند در حالی که اگر برای روستا متولی واحدی تعریف شود 
شاهد موازی کاری نخواهیم بود.وی ادامه داد: مدیریت واحد می تواند دهیاری 
ها باشد و هر سازمانی که می خواهد کاری انجام دهد بودجه و طرح در اختیار 
دهیاری قرار گیرد و آن ها فقط ناظر باشند تا از بسیاری موازی کاری ها جلوگیری 
شود و دهیاری ها هم با توجه به کارهای عمرانی که انجام می دهند روز به روز پخته 
تر شوند و عیب های آن ها برطرف شود.وی با اشاره به این که روستاهای زیر ۲0 
خانوار بخش مرکزی بیرجند با کمبود شدید اعتبار مواجه است، گفت: این شورا 
باید 140 روستای زیر ۲0 خانوار را اداره کند اما هیچ اعتباری به آن تعلق نمی 

گیرد و همیشه از این نظر در مضیغه است.

روی خط خبر 

فعالیت نیمی از اتوبوس های حومه روستاها
زهرایی -در شرایط کرونایی اتوبوس های روستاهای حومه شهر بیرجند با 
50 درصد ظرفیت خدمات رسانی می کند.مدیر عامل سازمان حمل و نقل بار 
و مسافر شهرداری بیرجند گفت: در شرایط عادی چهار اتوبوس در خط امیر 
آباد و حاجی آباد، دو اتوبوس چهکند، یک اتوبوس شمس آباد، یک اتوبوس 
شهرک بعثت، دو اتوبوس دستگرد و یک مینی بوس در مسیر بجد و شوکت آباد به 
شهروندان خدمات ارائه می کند. به گفته »غلام پور« برای افزایش تعداد اتوبوس 
ها در این روستاها با توجه به شیوع کرونا و کاهش تعداد اتوبوس ها در شرایط 
فعلی برنامه ای نداریم. وی افزود: برای روستاهای رقویی و منظریه با توجه 
به فاصله اندک آن ها با سراب قرار شد مسیر دسترسی این محله به روستاها 

آسفالت شود و اتوبوس های سراب به این روستاها هم خدمات رسانی کنند.

شبکه گاز در مسیر 407 روستای استان
امسال 55 روستای دیگر بیرجند از نعمت گاز بهره مند می شود. مدیر عامل شرکت 
گاز به خبرنگار ما گفت: امسال 407 روستای استان از نعمت گاز بهره مند می شود 
که سهم شهرستان بیرجند از این تعداد 55 روستا ست. به گفته »هاشمی« هم 

اکنون 159 روستای شهرستان بیرجند از نعمت گاز بهره مند است. 

 فعالیت 85 مدرسه ابتدایی 
در روستاهای بیرجند

۸5 دبستان روستایی شهرستان بیرجند با رعایت فاصله گذاری اجتماعی 
فعال است. معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش،گفت: بیش از 
1۲0 آموزگار آقا و خانم در روستاهای مرکز استان در حال خدمات رسانی به 

دانش آموزان هستند.
به گفته »زمانی« نبود امکانات و زیرساخت  لازم در بعضی مدارس و وجود برخی 
دانش آموزان محروم از جمله چالش های آموزشی در سیستم غیرحضوری 
در ایام کروناست که تلاش شده است مشکلات آموزشی دانش آموزان با تهیه 

بسته های آموزشی یا پیگیری تلفنی و حضوری رفع شود.
خسـروی- گـره روسـری را محکـم و بـا گوشـه چـادر 
مشـکی عـرق پیشـانی اش را پـاک مـی کنـد و بـرای 
فـرار از تیـغ تیز خورشـید، بـه سـایه نهـال کوچکـی پناه 
مـی بـرد، نایلـون هـای سـبزی و میـوه را روی زمین می 
گذارد و هر از گاهی ماسـک آبـی روی صورتـش را کنار 
می زنـد و نفسـی تـازه می کنـد. بـا پیدا شـدن سـر و کله 
اتوبـوس جدید، از پسـر جوان، دربـاره مسـیر معصومیه 
می پرسـد و بـا گلایـه از انتظـار حدود یـک سـاعته برای 
رسـیدن سـرویس مقصـد، مـی گویـد: بعـد از شـیوع 
کرونا، سـرویس ها از سـه دسـتگاه به یک مـورد کاهش 
یافتـه و ایـن موضـوع انتظار بـرای رسـیدن بـه مقصد در 
روزهای گـرم و بـه ویـژه مـاه مبـارک رمضـان را افزایش 

داده اسـت.
»محمـودی« بـا اشـاره بـه شـلوغی گاه و بیـگاه بـه ویـژه 
بعـد از انتظـار زیـاد بـرای اتوبـوس، مـی افزایـد: اگـر 
بـه منظـور تـردد کمتـر و کاهـش خطـر ابتـلا بـه کرونـا، 
تعـداد اتوبوس هـای فعال کم شـده اسـت، شـهروندان 
بـه ویـژه هنـگام پیـک تـردد از ظرفیت همـه صندلـی ها 
اسـتفاده می کننـد و ایـن موضوع سـبب رعایت نشـدن 

دسـتورالعمل هـای بهداشـتی مـی شـود.
بانـوی جـوان سـاکن مهرشـهر هم بـا اشـاره به شـلوغی 
اتوبـوس هـا بـه ویـژه هنـگام عصـر، از انتظار حـدود یک 

سـاعته بـرای رسـیدن بـه مقصـد گلایـه مـی کنـد و مـی 
افزایـد: ایـن موضـوع بـه ویـژه در سـاعت هایی کـه گرما 
بـه اوج مـی رسـد، مشـکلات شـهروندان را دوچنـدان 

مـی کنـد.
شـهروند سـاکن حاجـی آبـاد هـم بـا اشـاره بـه فعالیـت 
چهار اتوبـوس در این مسـیر و کاهش آن به دو سـرویس 
بعـد از شـیوع کرونـا، مـی گویـد: روز گذشـته از ۸:40 
تـا 9:45 بـرای سـرویس ایـن مسـیر در جایـگاه سـه راه 

اسـدی منتظـر بـودم.
 »امیرآبـادی« در حالـی بـه انتظـار طولانـی در روزهـای 
کرونایـی اشـاره می کنـد کـه افزایـش کرایـه از 700 به 
900 تومان هـم تاثیـری در ارائه خدمات بهتر نداشـته 
اسـت. به گفته وی، گاهی انتظار طولانی سـبب تجمع 
افـراد زیـادی بـدون اسـتفاده از ماسـک و دسـتکش در 
ایسـتگاه هـا بـا فضـای بسـته بـه ویـژه در سـه راه اسـدی 
می شـود کـه ایـن موضـوع خطـر ابتـلا بـه بیمـاری را دو 

چنـدان مـی کند. 
مرد میان سالی هم با گلایه از انتظار طولانی برای 
اتوبوس های درون شهری، با اشاره به افزایش کرایه 
ها و کاهش ناوگان مسیر مهرشهر، می افزاید: گاهی 
افراد به دلیل نداشتن خودروی شخصی یا در دسترس 
نبودن آن، باید از اتوبوس های درون شهری استفاده 
کنند در حالی که با توجه به توصیه های بهداشتی و 
رعایت فاصله اجتماعی، به دلیل کاهش ناوگان، گاهی 
جایی برای نشستن نیست و افراد زیادی هم خود را 

مقید به استفاده از ماسک و دستکش نمی دانند.
به گفته »ابراهیمی« با توجه به افزایش کرایه تاکسی ها، 

بسیاری تمایل و توانایی استفاده از تاکسی را ندارند.

کاهش استقبال
بار و مسافر شهرداری  رئیس سازمان حمل و نقل 
بیرجند هم با اشاره به کاهش استقبال شهروندان از 
ناوگان اتوبوسرانی بعد از شیوع کرونا به ویژه از ابتدای 
ماه مبارک رمضان؛ می گوید: سرانه استفاده از ناوگان 
اتوبوسرانی قبل از شیوع کرونا و ماه مبارک رمضان، 
روزانه ۸00 نفر بود که این آمار به 1۸0 تا ۲00 نفر در 
روز کاهش یافته است، بنابراین افزایش ناوگان برای 
این تعداد مسافر، مقرون به صرفه نیست و هزینه های 

زیادی به شهرداری تحمیل می کند.
به گفته »غلامپور« قبل از شیوع کرونا 90 دستگاه 
در  مسافر  جایی  جابه  مختلف  خطوط  در  اتوبوس 
بیرجند را برعهده داشت که این رقم بعد از شیوع کرونا 
و ماه مبارک رمضان به ۲۲ دستگاه کاهش یافت . 
وی انتظار طولانی افراد برای رسیدن به مقصد را هم 
تایید و اضافه می کند: متوسط زمان انتظار در برخی 
40 دقیقه و در بعضی مسیرها به  30 تا  خطوط از 
یک ساعت افزایش می یابد و افزایش تعداد اتوبوس 
ها برای فعالیت در خطوط منوط به افزایش تقاضای 
شهروندان برای استفاده از حمل و نقل عمومی درون 

شهری است.

 سایه اتوبوس ها
 سنگین شد

 16 روستای بیرجند 
بدون برق 

تعداد روستاهای بدون برق شهرستان بیرجند 
1۶ نقطه است. به گزارش »خراسان جنوبی« 
مدیر توزیع برق بیرجند گفت: روستاهای برق 
دار شهرستان ۲34 و تعداد مناطق بدون برق 1۶ 
روستاست. به گفته »عبدی« برای امسال هم باید 
منتظر تصویب و ابلاغ اعتبارات استانی باشیم و به 
طور معمول نیمه های خرداد مشخص می شود و 

هم اکنون مشخص نیست.

با خبرنگاران

خدمات کرونایی ارائه 
شده به عشایر قاینات

حقانی - رئیس اداره امور عشایری قاینات خدمات 
مقابله با شیوع کرونا در بین عشایر این شهرستان 
را اعلام کرد.مهندس »ابراهیمی« با بیان این که در 
اجرای رزمایش مواسات و کمک های مؤمنانه ۲5 
سبد غذایی بین عشایر نیازمند توزیع شد، افزود: 
افزون بر توزیع سبد کالا، هزار عدد ماسک و ۶0 لیتر 
مواد ضد عفونی سطوح نیز بین عشایر توزیع و معابر 
و محله ها ضد عفونی شد. همچنین از محل کمک 
های اداره کل و همکاری کارکنان اداره و خیران 
۲00 بسته مواد شوینده نیز در اختیار عشایر قاینات 
قرار گرفت. او از توزیع ۲ هزار و 171 تن نهاده دامی 
بین عشایر قاینات خبرداد و گفت: هشت هزار 
راس دام عشایر شهرستان بیمه است.وی به توزیع 
7۸ هزار لیتر سوخت زمستانی، سه هزار و 900 
سلیندر گاز، ۲7 هزار و ۲75 کیسه آرد، پرداخت 
تسهیلات به بانوان از طریق صندوق های خرد زنان 
عشایر و 70 میلیارد ریال تسهیلات زنجیره تولید 
گوشت قرمز به عشایر قاینات اشاره و اظهار کرد که 
به منظور اجرایی شدن مصوبه های سفر استاندار 
مرمت و کول گذاری چهار رشته قنات نیز در محلات 
عشایری انجام شد. او ادامه داد: به دلیل نزولات 
آسمانی آب رسانی سیار به عشایر نیز تا 70 درصد 

کاهش داشته است. 

صدور15 پروانه تولید 
کالای استاندارد

15 پروانـه تولیـد کالای اسـتاندارد طی یک سـال 
گذشـته در قاینـات صـادر شـد و پیـش بینـی مـی 
شـود 10پروانـه هـم امسـال صـادر شـود. مسـئول 
»خراسـان  بـه  قاینـات  اسـتاندارد  نمایندگـی 
جنوبـی« گفـت: در همیـن مـدت 1۶ پروانـه نیـز 
تمدیـد شـد. مهنـدس »حسـین آبـدان« تعـداد 
پروانه های موجـود را 90 مـورد اعلام کـرد و ادامه 
داد: از ایـن تعـداد 10 پروانـه مربـوط بـه زعفـران 
و هشـت پروانـه بـه محصـول اسـتراتژیک زرشـک 
مربـوط مـی شـود. بـه گفتـه او بـا توجـه بـه اهمیـت 
موضوع و جایگاه قاینات در صنعت و تولید استان، 
آزمایشگاه تست هیدرواسـتاتیک مخازن گاز سوز 
خودروهـای سـواری نیـز راه انـدازی و سـبب شـد، 
رفـت و آمـد متقاضیـان بـه مرکـز اسـتان و خـارج از 

اسـتان کمتـر شـود.

تجهیز خانه های عالم قاینات
1۸5 میلیون ریال برای تجهیز خانه های عالم 
قاینات هزینه شد. رئیس اداره تبلیغات اسلامی 
قاینات گفت: این اعتبار برای خرید فرش، گاز، 
۲0 خانه عالم هزینه شد.  بخاری و آبگرمکن 
حجت الاسلام »علی پور« با بیان این که قاینات 
40 خانه عالم دارد، افزود: تنها پروژه در دست 
از  و  کره  ییلاقی  روستای  عالم  خانه  احداث، 
پیشرفت 50 درصدی برخوردار است و نیاز به 

مساعدت خیران روستا دارد.

چند خط خبر

*»وطن دوست«  فرمانده انتظامی سرایان از 
توقیف محموله حاوی  دو هزار و 400 قطعه مرغ 

بدون مجوز حمل در این شهرستان خبر داد.
از  خوسف  انتظامی  فرمانده  *»صادقی« 
دستگیري سارقان اماكن خصوصی با كشف 10 

فقره سرقت در این شهرستان خبر داد.
*»توسلی« رئیس جمعیت هلال احمر سربیشه 
کاروان  احمر  هلال  هفته  مناسبت  به  گفت: 
سلامت به روستای کلاته بلوچ شهرستان اعزام 
وافزون بر معاینه و تحویل رایگان دارو، گندزدایی 

منازل  و مسجد روستا توسط جوانان انجام شد.

سکوهای موقت برای فروش میوه

خسروی- سه ایستگاه موقت فروش میوه و تره بار در شهر ایجاد می شود. 
رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فراورده های کشاورزی شهرداری 
بیرجند با اشاره به تعطیلی چهارشنبه بازار و ضرر و زیان وارد شده  به برخی 
صاحبان مشاغل و کسبه فعال آن، از فعالیت ایستگاه های فروش موقت میوه و 
تره بار در شهر خبر داد و به »خراسان جنوبی« گفت: در مرحله اول این سکوها 
در سه نقطه از شهر ایجاد می شود. »لطایفی« دسترسی راحت تر و ارزان تر 
مردم به محصولات را از دیگر اهداف جانمایی سکوهای موقت فروش میوه 
و تره بار اعلام و اضافه کرد: در صورت استقبال شهروندان، این ایستگاه ها 

بیشتر و در دیگر نقاط هم جانمایی می شود.

مطالبه مهریه و اعسار؛ مهم ترین دعاوی 
حوزه خانواده 

خسروی- مطالبه مهریه و اعسار از پرداخت یک جای آن از مهم ترین دعاوی 
پرونده های حقوقی در حوزه خانواده دادگستری است. معاون اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم دادگستری، مطالبه های مالی و موضوع های مرتبط 
با آن شامل خسارت دادرسی، مطالبه خسارت تاخیر تادیه و اعسار از پرداخت 
محکوم به؛ دعاوی مرتبط با حوزه خانواده شامل مطالبه مهریه و اعسار از 
پرداخت یک جای آن، مطالبه نفقه، طلاق و تمکین و دعاوی مربوط به معامله 
ها شامل اثبات وقوع عقد بیع و الزام به تنظیم سند رسمی ملک را در راس 
دعاوی حقوقی و مدنی استان اعلام کرد و به »خراسان جنوبی« گفت: با وجود 
تاکید شرع و قانون بر پایبندی به تعهدات مالی، اما در عمل این موضوع رعایت 

نمی شود.
حجت الاسلام »وحدانی نیا« با تاکید بر پایبندی زوج ها به وظایف مشترک 
و اختصاصی برای تحکیم بنیان خانواده افزود: امروزه مسئولیت پذیری و 
پایبندی به پیمان عشق و محبت آن چنان که باید و شاید به چشم نمی خورد اما 
درخواست می شود زوج های دارای اختلاف، ابتدا راه دادگاه را در پیش نگیرند 
و با پادرمیانی خانواده ها و مراجعه به یک فرد متخصص یعنی مشاور خانواده، 

اختلاف ها را رفع کنند.

برگشت هزینه فعالیت های 
غیر آموزشی به والدین

خسروی- هزینه فعالیت های فوق برنامه غیر 
آموزشی شامل اردوها، جشن ها و ... در مدارس 
غیردولتی به والدین برگشت داده می شود. مدیر 
کل آموزش و پرورش با اشاره به ابلاغیه سازمان 
مدارس غیر دولتی و توسعه مشارکت  های مردمی 
به منظور تعیین تکلیف شهریه مدارس غیر دولتی 
در روزهای کرونا به »خراسان جنوبی« گفت: به 
دلیل انجام آموزش های مجازی و تعطیل نبودن 
فعالیت های آموزشی، شهریه ثابت مدارس غیر 
دولتی دریافت می شود. »واقعی« با بیان این که 
هزینه فعالیت های فوق برنامه غیر آموزشی شامل 
اردوها، جشن ها و ... به والدین برگشت داده می 
شود، افزود: درباره هزینه سرویس مدارس هنوز 

بخشنامه ای ابلاغ نشده است. 


